Teil I Entgelte fur den Messstellenbetrieb inklusive

Messung 2024

Stadtwerke
HOCKENHEIM

-~

Zahler mit 1/4-stiindiger Lastprofilmessung mit Fernauslesung (jahrlich pro Messstelle)

Messstellenbetrieb inkl. Messung

Mittelspannung-Lastgangmessung (ohne Wandler) 627,00 €/a
Wandler fur Mittelspannungsmessung 267,00 €/a
Niederspannung- Lastgangmessung (ohne Wandler) 550,78 €/a
Wandler fir Niederpannungsmessung 37,22 €/a
PV- Einspeisezahler mit LG Messung 294,00 €/a
Telekommunikationseinrichtung (Modem) 35,70 €/a

Sonstige Leistungsmessungen (jahrlich pro Messstelle)

Messstellenbetrieb inkl. Messung

Eintarifzahler
Eintarifzahler PV-Einspeisung
Zweitarifzahler

Mehrtarifzahler (<=3)

Zweitarif-2Richtungszahler

Wandlersatz MS
Wandlersatz NS

GSM-Auslesung /Funk-Modem
Festnetz-Modem
Zweirichtungszahler

moderne Messeinrichtungen *
moderne Messsysteme *

sonstige Leistungs-
messungen (Maximumzahler)

* separates Preisblatt nach MsbG

12,08 €/a
7,85 €/a

28,79 €/a

19,59 €/a

267,00 €/a
37,22 €/a

35,70 €/a

35,70 €/a
19,59 €/a

158,13 €/a
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Sonstige Leistungsmessungen (halbjahrlich pro Messstelle)

Messstellenbetrieb inkl. Messung

Eintarifzahler 16,31 €/a

Zweitarifzahler 36,79 €/a

Sonstige Leistungsmessungen (vierteljahrlich pro Messstelle)

Messstellenbetrieb inkl. Messung

Eintarifzahler 24,77 €/a

Zweitarifzahler 52,79 €/a

Sonstige Leistungsmessungen (monatlich pro Messstelle)

Messstellenbetrieb inkl. Messung

Eintarifzahler 58,61 €/a

Zweitarifzahler 116,79 €/a

Verlust-Aufschlag

Weichen bei Entnahmestellen mit Leistungsmessung die Enthnahmespannungsebene und Messebene
voneinander ab, werden die bei der Umspannung auftretenden Verluste berlcksichtigt. Dies erfolgt auf der
Grundlage von trafospezifischen Herstellerangaben und der Berechnung eines abrechnungrelevanten, virtuellen
Lastgangs.

Alle Preise verstehen sich zuzuglich der derzeit glltigen gesetzlichen Mehrwertsteuer.
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